
Fecha: Martes 04 de marzo de 2014

Lugar: CEDAF - Santo Domingo

Coordinador: Comité Nacional Manejo Integrado HLB de los Cítricos (CNMIHLB) / República Dominicana
Auspicio: MA - OIRSA - CEDAF

NO. APELLIDO NOMBRE EMPRESA / INSTITUCIÓN TELÉFONO E:MAIL LOCALIDAD OBSERVACIÓN
    

1 Andújar Damián DEFRUT-MA (809) 224-5109 damianandujar@gmail.com Santo Domingo

2 Anderson Orlando Green Valley Farms (809) 222.-3091 ocac_25@hotmail.com

3 Arias José FERQUIDO (809) 669-6671 jarias@gruponajri.com.do Santo Domingo Expositor

4 Báez Hipólito MA (829) 281-4646 hipolito.01@hotmail.com Santo Domingo

5 Barceló Juan Consorcio Citrícola del Este (809) 470- 2975 jbarcelos@citricola.com Hato Mayor

6 Beato Rosario Fermín SV-MA / Zonal (809) 267-7639 ferminrosario2418@hotmail.com Monte Plata

7 Bidó Bienvenido Consorcio Citrícola del Este (809) 470-2984 bbienvenido@hotmail.com Hato Mayor

8 Borbón Julio C. PATCA-OEP-MA/BID (809) 722-8674 borbonjc@gmail.com Santo Domingo Expositor

9 Brito Tatiana Plantaciones Raulín - ANRA (829) 693-9127 tatish10@hotmail.com Monte Cristi

10 Caminero Eduardo Consorcio Citrícola del Este (809) 470- 2992 e.caminero@hotmail.com Hato Mayor

11 Carmona Héctor SV-MA / Regional Sur (809) 235-9523 hector_carmona07@hotmail.com Barahona

12 Castillo Cristino SV-MA / Sub-director (809) 657-5772 castillojosec@hotmail.com Santo Domingo

13 Cayetano Xiomara CENTA - IDIAF (809) 444-8085 xcayetano06@gmail.com.es Santo Domingo

14 Cerdá Josep M
a

BIOIBERICA - España jmcerdas@bioiberica.com España

15 Clase Juan SV-MA / Div. Fitopatología (829) 308-9940 juanclase@gmail.com Santo Domingo

16 Cuevas Héctor Consorcio Citrícola del Este (829) 707-0606 hcueva02@gmail.com Hato Mayor

17 Díaz Andrés Consorcio Citrícola del Este (809) 470-2977 andresdiaz63@hotmail.com Hato Mayor

18 Díaz Fernando FERSAN (809) 224-1443 ferdice30@hotmail.com Santo Domingo No expuso

19 Díaz Diógenes FERQUIDO dperez@gruponajri.com.do Santo Domingo

20 Disla Plácido Consorcio Citrícola del Este (809) 470- 2976 placido@citricola.com Hato Mayor

21 Encarnación Heroyde Consorcio Citrícola del Este ellirio1983@hotmail.com Hato Mayor

22 Espinal Juan José CEDAF / Director Ejecutivo (809) 565-5603 jospinal@cedaf.org.do Santo Domingo Autoridad

23 Espinal Lorenzo SV-MA / Zonal (809) 786-5825 nonaniper@hotmail.com La Sierra
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24 Estévez Jorge SV-MA / Zonal (829) 962- 0656 Santiago Rodríguez

25 Feliz Andrea MA/IDIAF/CENTA (809) 205-3180 andreafelizleb@gmail.com Santo Domingo

26 Fernández Carlos J. Consorcio Cítricos Dominicanos (829) 470-2895 fernandez.carlosjose@yahoo.com Villa Altagracia

27 García Ramón E. DEFRUT-MA (849) 629- 7071 Santo Domingo

28 Gómez Emigdio SV-MA / Director (809)535-3333 emigdiogomez8@gmail.com Santo Domingo Autoridad

29 Inoa Franklin FERSAN (809) 227-1717 finoa@fersan.com.do Santo Domingo

30 Jiménez Carlos José DEFRUT-MA (829) 281-4700 carlosjimenez21033@hotmail.com Santo Domingo

31 Lamarche Fabio Consorcio Cítricos Dominicanos (829) 470-2892 flamarche@gruporica.com Villa Altagracia

32 Lendorf Víctor  DEFRUT-MA (829) 305-8466 Santo Domingo

33 Lora Reyes SV-MA / Regional Norte (809) 502-4268 setto06@hotmail.es Santiago

34 Malkun Rafael AVIDO (809) 481-0854 yeyumh@hotmail.com Santo Domingo

35 Marcelino Ambiory Consorcio Citrícola Dominicana (809) 258-1192 ambiorymarcelino@hotmail.com Villa Altagracia

36 Marrero Miguel OIRSA / Representante (809) 533-7900 oirsa@codetel.net.do Santo Domingo Autoridad

37 Martich Julio Consultor (809) 208-1057 juliomartich@hotmail.com San Cristóbal

38 Mateo David IDIAF (809) 753-3706 dmateo02@idiaf.gov.do Bani

39 Matías Dioni Gurabo

40 Matos Luis A. CENTA - IDIAF (809) 564-4401 lmatos29@gmail.com Santo Domingo Expositor

41 Mejía Melvin CENTA - IDIAF (809) 924-7222 mmejia1008@gmail.com Santo Domingo

42 Melo Ana Lucia PATCA-OEP-MA/BID (809 669-7948 melocuevas@gmail.com Santo Domingo Relatora

43 Méndez Felipe Consorcio Cítricos Dominicanos (809) 542-7422 ingfmendez@hotmail.com Villa Altagracia Expositor

44 Méndez Jesús DEFRUT-MA (829) 787-4669 jesusmendez2164@gmail.com Santo Domingo

45 Mota Francisco O. Consorcio Citrícola del Este f.mota@hotmail.com Hato Mayor

46 Nolasco José A. Consorcio Citrícola del Este (809) 470-2991 josenolasco@citricola.com Hato Mayor
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47 Olivero Arturo Consorcio Citrícola del Este (809) 470-2993 olivero@citricola.com Hato Mayor

48 Peralta Soemis Plantaciones Raulín - ANRA (809) 519-1489 soenisperalta@yahoo.com Monte Cristi

49 Pérez Diógenes FERQUIDO (809) 274-0598 dperez@gruponajri.com.do Santo Domingo Expositor

50 Pimentel Nelsón FERQUIDO (829) 598-2558 pimentelgarcia@gmail.com Santo Domingo

51 Pinales Feliciano SV-MA  / Regional Central (809) 978-5014 feliciano_pinales@hotmail.com Bani

52 Puello Humberto Consorcio Citrícola del Este (809) 501-7950 chpuello@yahoo.com Hato Mayor Expositor

53 Rivera Reyes Cresensio SV-MA / Zonal

(849) 803-3512  (809) 495-

2680 rivera191@hotmail.com Santiago

54 Rodríguez Johnny Plantaciones Raulín - ANRA (809) 423-1505 Monte Cristi

55 Rodríguez César Green Valley Farms (849) 201-1033 crodriguez@gvfarmsdr.com Cotuí

56 Rodríguez Eloy AgroVet  Rodríguez (809) 399-0092 agrovet_rd@hotmail.com Hato Mayor

57 Sosa Rafael Plantaciones ALRA, SRL (829) 423-1515 sosalimon@gmail.com Mao Expositor

58 Sosa José Luis Agroforestal ANTOMAR (829) 869-8761 rafelinsosa@gmail.com Santiago Rodríguez

59 Soto Frank SV-MA / Informática (809) 717-9044 frankg.soto@gmail.com Santo Domingo

60 Taveras Antonio (Tony) DURAFIL (829) 865-3581 tonytav@hotmail.com Santiago Expositor

61 Torres Víctor  Productor (809) 224-9653 vjtorres_5@hotmail.com Santiago Rodríguez

62 Torres Julio C. SV-MA / Regional Noroeste (809) 749-4914 jctorres1966@hotmail.com Mao

63 Valdez Manuel de Js. SV-MA / Zonal (809) 975-8472 valdezm2012@hotmail.com Hato Mayor

64 Vargas Osvaldo Los Arbolitos (809) 309-1864 ovargas60@hotmail.com Villa Altagracia

65 Virgil Daniel SV-MA / Div. Entomología (809) 657-5020 virgildaniel3@gmail.com Santo Domingo
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